
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Sebastiano da Po.  Responsabile ai sensi art. 3 D.Lgs 39/93 : Furini Elena . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 
COMUNE DI SAN SEBASTIANO DA PO 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 
 

Determinazione  
del Responsabile del Servizio Amministrativo 

 
Area SEGRETERIA 

 
 

N. 39 del 07/07/2025 
 
 
 
 
 

N. GENERALE: 60 
 

 
 
 
Oggetto: RASSEGNA SINERGIE D'ESTATE 2025 - REALIZZAZIONE CONCERTO 
TRIBUTO AI POOH. IMPEGNO DI SPESA 

 
 
 
 
 
 

PER PRESA VISIONE: 
IL SINDACO 

F.to  BAVA GIUSEPPE 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Sebastiano da Po.  Responsabile ai sensi art. 3 D.Lgs 39/93 : Furini Elena . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
OGGETTO : RASSEGNA SINERGIE D'ESTATE 2025 - REALIZZAZIONE CONCERTO 
TRIBUTO AI POOH. IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno sette del mese di luglio, nel proprio ufficio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  
Visto il provvedimento del Sindaco con cui è stata attribuita la responsabilità del Servizio 

amministrativo; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 48 del 20/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio 

2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 09/01/2025, con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) definitivo per l’anno 2025 e sono stati assegnati ai centri di 
responsabilità gli obiettivi e le dotazioni finanziarie, unitamente al potere di assumere gli atti di 
gestione, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 37 del 22/05/2025 con cui la Giunta comunale ha 

approvato il seguente programma della rassegna “Sinergie d’estate” 2025, con lo scopo di dare 
pubblicità e valorizzare il territorio locale: 

- in data 28/06/2025 presso il campo da calcio della località Saronsella, una serata musicale 
amatoriale con il Coro Unitre e giovani talenti; 

- in data 29/06/2025 presso il campo da calcio della località Saronsella, una serata musicale 
con la Banda Musicale di Casalborgone; 

- in data 12/07/2025 in piazza G. Agnelli, concerto dell’Orchestra “I Legend” - Official Pooh 
Tribute Band; 

- in data 14/09/2025 in piazza G. Agnelli, serata musicale con l’Orchestra Aurelio Seimandi;  
 

Considerata la necessità di procedere con l’organizzazione del concerto del 12/07/2025, 
trattandosi collaborazione occasionale;  

 
Vista, pertanto, la proposta presentata, per il gruppo musicale individuato 

dall’Amministrazione,  dal Sig. Ruben Roselli, referente del suddetto gruppo, acquisita al prot. n. 
2399 del 16/05/2025 con cui per la realizzazione del concerto viene richiesto un compenso per un 
importo netto di € 1.520,00 oltre alle ritenute di legge (€ 380,00 per ritenuta d’acconto, per un totale 
lordo di € 1.900,00) per prestazione occasionale fornita dal Sig. Ruben Roselli, residente in Strada 
Scagno n. 24 in Abazia di Masio, cod.fisc. RSLRBN71C31G496V; 
 

Dato atto che, ai fini del conferimento, l’incarico ha per oggetto una prestazione di natura 
occasionale e comunque non continuativa e che prevede una specifica capacità professionale di tipo 
artistico; 

 
Dato atto che rimane a carico dell’Amministrazione comunale, in qualità di soggetto 

organizzatore, la messa a disposizione dello spazio pubblico e gli adempimenti nei confronti della 
SIAE, con il pagamento dei relativi diritti; 
 

Ritenuto, data la natura della collaborazione professionale in argomento, di procedere 
all’affidamento diretto, in quanto trattasi di prestazione di opera professionale di tipo artistico e in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Sebastiano da Po.  Responsabile ai sensi art. 3 D.Lgs 39/93 : Furini Elena . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

quanto tale per il suo carattere di infungibilità risulta inidonea ad essere oggetto di procedure 
comparative o elettroniche; 
 
 
Richiamate le linee guida ANAC n. 4/2016; 
 
Dato atto che è stato acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 
agosto 2010, n. 136, il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici: B78EB1D958; 
 
Visti gli obblighi relativi alla prevenzione della corruzione per quanto riguarda l’insussistenza di 
situazioni di conflitti di interessi e verificato che, con riferimento all’affidamento di che trattasi, non 
sussistono situazioni di conflitto di interessi con l’affidatario, così come indicati nell’apposita 
dichiarazione allegata al piano anticorruzione; 

 
Visto il vigente codice di comportamento dei dipendenti del Comune di San Sebastiano da Po; 
 

Verificate le disponibilità in bilancio; 
 

Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visto il piano per la prevenzione della corruzione; 

 
Visto il D.Lg.s. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Per tutte le motivazioni espresse in premessa, di affidare al Gruppo Musicale “Legend – 
Official Pooh Tribute Band” per tramite di Ruben Roselli, residente in Strada Scagno n. 24 in 
Abazia di Masio, cod.fisc. RSLRBN71C31G496V, la realizzazione del concerto di sabato 
12/07/2025 in piazza G. Agnelli a fronte di un compenso di € 1.520,00, soggetto a ritenuta 
d’acconto per l’importo di € 380,00; 

 
2) Di dare atto che, ai fini del conferimento, l’incarico ha per oggetto una prestazione di natura 

occasionale e comunque non continuativa e che prevede una specifica capacità professionale 
di tipo artistico; 

 
3) Di precisare che il codice CIG assegnato è B78EB1D958; 

 
4) Di impegnare nel rispetto della verifica della compatibilità del programma dei pagamenti con i 

relativi stanziamenti di bilancio e nel rispetto dei vincoli del pareggio di bilancio e sentito il 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 del vigente 
regolamento sui controlli, la somma complessiva di € 1.900,00. al Codice 05.021 Voce 2120 
Cap. 1/1 (Manifestazioni organizzate dal Comune); 

 
5) Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa suddetta con successivo atto del 

Responsabile del Servizio Amministrativo – Segreteria; 
 

6) Di demandare al responsabile del Servizio Finanziario l’espletamento delle proprie 
competenze ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Sebastiano da Po.  Responsabile ai sensi art. 3 D.Lgs 39/93 : Furini Elena . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7) Di dichiarare ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 che con riferimento all’affidamento 
di che trattasi, non sussistono situazioni di conflitto di interessi; 

 
 
 
 

 
 
   L’Istruttore del provvedimento 
Il Responsabile del procedimento 
F.to  FURINI dr.ssa Elena 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO - SEGRETERIA 

F.to  ANOBILE DR.SSA ANNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Sebastiano da Po.  Responsabile ai sensi art. 3 D.Lgs 39/93 : Furini Elena . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Sebastiano da Po.  Responsabile ai sensi art. 3 D.Lgs 39/93 : Furini Elena . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 183; 
Visti l’ art. 151, c. 4 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il bilancio di previsione; 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione; 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili sul presente atto, ai fini 
dell’accertamento della compatibilità di cui all’art. 1 comma 710 della Legge n. 208/2015; 
 

ATTESTA  
 

la regolarità contabile della presente determinazione, nonchè la copertura finanziaria della 
spesa, nei limiti e nelle forme dalla stessa indicate. 
 
 
Visto: per regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, 
dell'art. 151 comma 4 e 153 comma 5 D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 
Anno Imp/Sub Interv. Voce Capitolo Art. Importo 
2025 158 05021 2120 1 1 1.900,00 
 
Attesta l'annotazione nelle scritture contabili dei seguenti accertamenti di entrata 
 
Anno Acc. Codice Risorsa Cap. Art. Importo 

€ 
       
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  ANSELMINO Dr.ssa MANUELA 

 
San Sebastiano da Po, lì ___________________ 

========================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal 10/07/2025. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ANOBILE DR.SSA ANNA 

 
San Sebastiano da Po, lì 10/07/2025 

 
 

=========================================================================== 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
IL _______________   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ANOBILE DR.SSA ANNA 

 
 

===========================================================================


